
§ffieB§B,m?
3 /€#i§;)!/ *
e. \eř-i§/ -s\&l/ \c* Znalecký posudek a ocenění

82118/2016

Předmětem ocenění je nemovitý majetek zapsaný na LV č.23,obec Ktiš (550329).místní Část Březovík, katastrální území Dobročkov (hSÍlz),to jsou stavební ob_jekty,
zastavěné plochy (st.53/l a st.53l2), dále jiná, ostatní plocha č.p2260.

u,edená nemovito.st a stavební pozemky_jsou ve vlastnictví a majetku:

pan Tomáš Choc
Březovík č.p.12
obec Ktiš

Objednatel posudku: BF'T Management, a.s.
V Olšinách 16182
Praha 10
100 00

Účel posudku: Stanovení ceny přeclmětné nemovitosti
pro účely veřejné dražby

Posudek obsahuie 8 stran textu vČetně obálky a předává se objednateli ve 2 vyhotoveních

České Budějovice
8.listopadu 2016



Oc€nťní nemovitého majetku je podle pravidei a předpisů platných ke dni zptacováni
eo§rdku a stanovení ceny v čase i místě obvyklé, to je ke dni 8.listopadu 2016.

Podklady pro ocenění:
- objednavka ze dne l9.zaíí2016nazpntování zraleckého posudku předmětné nemovitosti
- dodatďné materiály a podklady k dané nemovitasti

v,_ipis z katastru nernovitostí k datu 9.ííjna2016
- prohlídka nemovitosti za účasti zástupce vlastníka, pani Šarky Chocové dne2.t0.2affi
- ocďovací předpis platrrý ke dnu zptacaváni posudku - zák.č.151/1997sb. o oceňoviání

mqietku ve mění zrrrěn provedených vyhláškamič.456l2008sb., č.460/2009Sb.,
č 3&n0rcSb., ě.387 l20 1 1 Sb., č.450 l2an Sb. a č.44 1 /20 1 3 Sb.

polÉl xnovitmti iako eelkn

. ]::

' _ :--_--< 
-_]:-i] ].V enl] :

: _:.] ] ]\ r atel: tKtiš)
:_- :Ji-li r-e t13 St8\ ebního

l, ':]]_rU l ,,'lb,ci:

Objekt k b_v-dlení. původně hospodářský objekt (dnes
v rekonstrukci). star,ební pozemky a pozemek ostatní plochy

Jihočeský-
prachatice

Ktiš - část Březor ík
Dobročkor,
516, vlastní Březovník 70

820.-Kč/m2

Oceňor aná nemovitost - sestává r, zásadě ze dvou objektů historicky členěných na
: :i:: k bidlení a hospodářskou část, podle sdělení se jednalo o bývalou stodolu. Související

.,.:_._<:3r'ěnÍ'pozemek o výměře I54m2 vedený jako ostatní plochaje současně přístupovou

...:.:nikací a malým prostorem přiléhajícím k objektu bývalé stodoly. K oceňované
]. j:lrr\ itosti b111' objednatelem předloženy podkladv v minimálnim rozsahu, zák\adní stavební
l. ,:]].nflá konstrukce staveb převaŽně v síle obvodov_vch zdí 80cm je zřejmě starší než 100let.
],.: :enlor itosti je značně patrné její nezajištění proti zemní vlhkosti a pravidelné neužívání,

\emovitost je situována v centru osady,Březovík s přístupem po místní zpevněné
\.munikaci. napojena na rozvod veřejného vodovodu akan:alizace. Zemní plyn v místě není
z:i eden. V přímém sousedství je rozsáhlé území vojenského prostoru - vojenský ulezd
3.'ietce. Březovík jako část obce Ktiš nemá mimo uvedené inženýrské sítě žádnou občanskou
',],'5ar enost. základní nezbylné občanské potřeby jsou v obci Ktiš vzdálené cca 3km.
}opravní spojení - minimální - autobus veřejné dopravy ve vzdálenosti více než |km.

Podle současných pravidel a platných ákonů se jedná při cenovém posuzování o
r.ldinn! dŮnr propojený s bývalou stodolou rekonstruovanou na provozně společenskou část.
Realizovaná rekonstrukce ve stavu neuživatelném a není doposud zkolaudována, Znaéně
prtlblematické je propojení topného systému bltové části a části provozní - restaurační.
Y době kontroly nebyl v provozu vodovod ani elektrosíť. Parkování pro komerční využití je
značně problematické.

Na nemovitosti je omezení vlastnických pnáv:
- exekuční pítkazk prodeji nemovitosti
-nďlz:erlt exekuce - Choc Tomáš



- prohlášení konturzu podle insol,enčního zákona - choc Tomáš- věcné břemeno chuze a jízdr
- zástavníprávo exekutorské podle §69aexekučního řádu- zástavní právo smlur.ní

U:rtrui Črist - dvouPodlaŽru budova částečně podsklepená se sedlovou střechou a valbou,krYtina Pálená. obvodové zdi píel,ažně iamerrné, kamenný sokl. objekt jev nedokonČené rekonstrukci, doposud není zkolaua.ran, priaórir;; .or*ě,10,70m x 11,50m. Vnější omí§ n9|n]né vá|ellé hladké, oplechován í úplnéz Pozinkovaného Plechu na střeše bleikosuod. V některý.r, *i-t..r, vlivemr,lhkosti zvlněná podlaha a drhnoucí dveře.
SkleP - PřístuP Po kamenný schodech, kamenná podlaha, strop mírná klenba doocelor'Ích I nosiČŮ, r'lhké až mokré prostředí, v době kontroly jako celý objekt:e z el. proudu. i nitřní rozměr 5,60; x +,aďÁ.
P:lzemí - kuchrně. koupelna s vanou, WC, obý.vací pokoj plovoucí podlaha,
't'anice betonor'á mazat.dna..Interiér u", uytu".ni . put*ý, i;;;y neužívání apo_.tupné i lhnutí. Omítkv vápenné hladké, okna plasto",i poarrr"a'.r.opu
rLr\ n\.
Patrtl - ] ložnice. obýr,ací e9koj. malá kuchyně a koupelna s vanou l20cm.Pod]a}ra plovoucí. okna nová pi^to*i omítkyvapenné hladké.Podkrol,í - kuchyně. koupelna s \lanoll, WC. iožnice s podhledy šikmýmikopírující tvar střechy obloženl,dřevem, stresní okna, plovoucí podlahy.

Z"liadní roznrěr1.- l0.70m x 11,50mx 7m: 861.40m3
5.60m x 4,60m x 2.30m: 59.20m3
10.70m x 2,10m x i l "50m 

: 258.40m3

celkem 1.179,00m3

, : 
"' 

:znŠ sPoleČenská Část - rekonstruováno zbývatéstodoly. Základnipůdorysný rozměr
6, 00m x 2ó,8 0m, dnes dvoup o|tŮyi sestávající, pn iÁniior|át"e"nrteno
prostoru.a podkroví upravované k obývání běz bližšího určení. po celé délcetohoto objektu je po vnější straně ňíŽendřevěný ochoz.;;"il"* z veŇovníterasY na rozhraní obytné a společenské čristi. Střecha ,.ato.ua Ítrytinoupálenou a kompletním oplechováním z pozinkovaného plechu.pňzemí - \'ětši Část přízem Í ziizena jako klub, společenská místnost, podlahadlaŽba, sociální zázemí s dělenim na muze a ženy, v čele bar v kamenném
ProvedenÍ, Kotelna na Pevná paliva s rozvodem tepla pro obě části, to je jakobrlnou tak společenskou část. okna plastová, omítky vápenné hladké.CelÝ Prostorbezlrybavení interiéru, k'otelna i elektroinstaiace *i*o provoz.

'' :1x - 
" '1 

upra\ \ - sestál'ající z oPlocenÍ, otevřeného přístřešku pro uskladnění palivové dříví,zpe,něné plochy a venkovní terasy, venkovru prostor stísněný a omezený



Související pozemky:
- stavební parcela č.53/1, zastavěnáP-tocha a nádvoff, Lv z3,výměra 308m2
- parcela č.226a,;ji ;ffi'ifftrť::W;,Jilří; Lv n:"ý#; i"či*

výměra t54m2
Související pozemh

'*Jb#.,i;ffi,ť,r#,H[:H"*iffi.trr*lní 
a v současné době ve staw anačně

vlastní ocenění:

-u'-ť#Ť.xi,ťtrffihtr;T:fi,"#;ů"**mapěstavebníchpozemků:

Pozemek * ,artuoěná pi..ú á 
"aa"šripro parcelní číslo 53ll a 53/2:.

Podle § 3:

12= !'::9;j o:x o3x oax o5x 06
1": : ?1o,-rr,ló 

_ Áo. e.,] přůiJáz
or = velikost obce
Oz: hosp.uýznarrl
O:: polohaobce
O+= irrfrastrukhrra

V - 0,50
IV _ 0,60
vI - 0,80
II - 0,85Os: dopravní obsluž. rrr - Ó,ÓÓ

Oo= vybavenostobce VI- 0,80

820,-Kč x 0,50 x 0,60x 0,80 x 0,85 x 0,90 x 0,8g = 120,40Kč = ZC

Podle §4:
ZCU : ZC xI
Z9U 

: základní cena uprav enáv Kč/m2ZC: základní cena v Kč/m2 podl";;*

I = index cenového porovnání - I : I.r x Igx Ip11 = index trhu : Ir: po x (l + p,)

- 0,03
0,00
0,00
0,00
0,00

Pi-1-I
2-Y
3-u
4- II
5- il

--;;-

Po:[V- 1,00

Ir,= 1,00 x (1 + (-0,03;;: a,g7



I

I,; : index vlivů pozemku
l,_,: 1 + Pl

P,: příloha ě.3,tab.č.2: :

i,=1+(-0,04):0,96

Il : index polohy
:Prx(l+Pi)

P : příloha.3, tab, č.3:

1 _ I - -0.02
2- III - 0.00
3- ilI - 0,00
4 - It - -0,02
5- I _ 0,00

_'. ]_. : 131
P; = - 0,04

2- Vu3- m
4, I -5_ m6, u
7- il
8- I -
9- Il
10- I _

11 - n

_ 0,05
- 0,a2

0,00
_ 0,05

0,00
- 0,03
_ 0,0l

0,00
- 0,02

0,00

Pi : - 0,18

Il= 1 x(1 +(-0,18)): 0.82

I : il X 19 x Ip: 0,97 x 0,96 x 0,8] = 0.7636

ZCí.: : ZC xI=
: l20,40Kč x 0,7636 : 91,94Rč/m2

Parcela č.53/7, zastavěný pozemek 308m2 x 91.94Kč
č,53/2, zastavěný pozemek l63m2 * qi.q+?i 28.317,50Kč

I4.986,2aKě

liiil'_1_i__1]_11 Y,í plocha 154m2 x 91,94Kč 14.1 58,80Kč
pozemky celkem

57.462,50Kč



- š l3 - Rodinný, dům, rekreační chalupa a rekreační domek:
(cena stanovena podle sS 13, půr,odně zemědělská usedlost)

\ Obytná část nemovitasti::
- rodinný dům, rekreační chalupa nebo domek:
- svislá nosná konstrukce:
- podsklepení:
- podkrovi:
- Stiecha:
- počet nadzemních podlaží:
- kod klasilrkace stavebních děl cz-cc:

Obestar,ěný prostor: 1.179,00m3

\'(počet koeťrcientu vybavení K4:
ltabulka č.3. příloha č.21)
Konstrukce objemový podíl % koeficient upravený podíl

§ 13, typ,,B"
zděná
částečné
nad2l3 zast. plochy
šikmá střecha
dvě nadzemní podlaží
112

l -zikJady
2 - svislé konsťukce
3 - stropy
4 - za§řeš€ní
5 -kytina
6 -klempfrské pnáce
7 - vniÉní omítky
8 - rněj§ omítky
9- yÉjší obktady

l0 _ ynitřni obklady
ll - scbody
12 - dveře
13 - okna
14 - podlahy obytrré
15 - podlahy ostatní
16 - rryfiápěíť
17 - elektroinstalace
l8 - bleskosvod
l9 - rozvod vody
10 - teplá voda
2l -instalace plynu
22-kana|l7aga
23 -vybaveníkuchyní
2a -hygienické vyb.
25 -zasbad
26- oslblťní

4,30
24,30

9,30
4,20
3,00
0,70
6,40
3,30
4,00
2,40
3,90
3,4a
5,30
2,30
1,40
4,2a
4,00
0,50
2,80
1,60
0,50
2,9a
0,50
5,00
0,40
3,00

100
l00
100
100
100
100
100
100
l00
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,50
0,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,00
1,00
0,00
1,00
1,00
0,50

43a
24,30

9,30
4,2a
3,00
0,70
6,40
1,65
0,00
2,40
3,90
3,40
5,30
2,30
1A0
4,2a
4,00
0,50
2,80
1,60
0,00
2,9a
0,00
5,00
0,40
1,50

OLrjemor,é podíty
ktleficient vybaveni

95,45
0,9545



ZCU:ZCxK4xK5xKi

Pod]e přílohy č.1 1, tab.č,1 :
x koeficient 1,1

Koetlcient vybavení K4
Poloholý koeficient K5 (příloha č.20)
Koetlcient změny cen staveb Ki

x
X
X

1.975"-Kč/m3
2.172,50Kč

0,9545
0,80
2,140

Z ak] adní upravená cena Kě/m3
Plnácena x 1.179,00m3

\ vpočet opotřebení lineární metodou:
>:aří (S): 100 ]et
P::dpoklad další životnosti 15 let
P:edpokjádaná celková životnost 1 15 lettJpotřebení: 10aYo x Wa/115 : 87%o,

při zohlednění rekonstrukce odpis 85%

3,550,-Kč/m3
4,185.450,-Kč

j ištěná cena obiektu

, 3,557,623,_Kč

627.827,-Kč

BI Provozně společenska část nemovitasti;:
Pro výPoČet cenY této Části objektu je použit ýpočet základníceny obestavěného prostorut Kč/m3 stejný jako pro obýnou část, 6. i.SSO,-rÉr*: 

:'

Obestavěný prostor 26,8am x 6,00m x 8,20m = 1.318,50m3

Pjná cena objektu 3.550,-Kč/m3 x 1.318,50m3 : 4,680,675,-Kč

Opotřebení:
>táří (S): 100let
Predpoklad další životnosti: 15 tet
Předpokládaná celková životnost: 115 letOpotřebení: 100%o x 100/115 = 87Yo,

při zohlednění rekonstrukce odpis 85% - 3,g?8.574,-Kč

Zrištěna cena objektu 
702.10l,-Kč

Cl - Venlrovní úpravy - jsou oceňovány odborným odhademjako celek úhnrnou čristkou u" r.fSi 60.000,-Kč



Rekapitulace ceny:

-§
13-

3 - stavební pozemky
rodinný dům,... A/ obytná část

B/ společenská část
C/ venkovní úpravy

n.-nrovitost celkem

po zaokrouhlení 1n450.000,_Kč

slovy: Miliončtyřistapadesáttisíc Kč

Josef Unger
I(Kovařovice 16
České Budějovice 7

|a ne99vitost Proběhla neúspěŠná dražba s vyvolávací cenou 1,600.000,-Kč a i z tohotodůvodu je výsledná cena daná znaleck;ým porúdk"* odpovídající realitě.

§tanovenó cena Předmětné nemovitosti je cenou obvyklou --tňní- pro objekty danéhocterakteru a celkového stavu v místě i čase.

57.462,50Kč
627.827,-Kč
702.101,-Kč

60.000,_Kč

1,447.390,50Kč

České Budějovice
8.listopadu 2016

- .h?l':ký Posudek jsem podat jakoznalec jmenovaný roáodnutím krajského souduCesklch Budě.|ovicích ze dne 15.2.1983, čj. Spr.227l83 pro základníobor"ekonomika,
J'' 

't\l.:en1' 
a odhadY, zvl. sPecializace oceňování nemoviiost í a znalecv oboru vodního-. ]:Ptrúarst\-l,

Znalecký Úkon je zapsánpod pořadovým číslem 821l8/20t6ve znaleckém deníku.

: :ntit-rkační číslo znalce: 62499548

á.ť§ř

W



Zl:;íjá,y}x

§""&:=--u;
§ /ejffiť/ e
-a l -.J, \lWJl s
é+ \*'CAE/ -o,,rulyď


